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Dienststelle/Servizio:   

  
Sachbearbeiter/Incaricato:  

  
E-mail:  

  
Zertifizierte E-mail: 

E-mail certificata: vintl.vandoies@legalmail.it 

  
Telefon: 04 72 / 86 99 12 

 

 
GEGENSTAND-OGGETTO:  Anfrage laut ETGO  betreffend die neu errichtete Sportzone in 

Obervintl  
 

Sehr geehrter Herr Gemeinderat Arbter! 

 

 

bezugnehmend auf Ihre Anfrage Prot. 7460 vom 19.10.2016 wird Ihnen folgendes mitgeteilt: 

 

 

Ad Frage 1: Die Gemeinde Vintl hat am 20.06.2016 ein Schreiben der Lega Nazionale Dilettanti 

betreffend die Homologierung des Fußballplatzes in Obervintl erhalten. Zur Homologierung des 

Fußballplatzes in Obervintl ist es notwendig, dass noch einige Anpassungen vorgenommen bzw. 

Dokumente an die LND geliefert werden. Insgesamt gilt es 4 Mängel zu beheben. Ohne 

Homologierung können keine Meisterschaftsspiele der FIGC/LND auf dem Sportplatz in Obervintl 

durchgeführt werden. Die Gemeindeverwaltung von Vintl ist bestrebt, beim Auftraggeber 

einzuwirken, dass die Homologierung des Sportplatzes zeitnah erfolgt, um Meisterschaftsspiele 

abhalten zu können. 

 

Ad Frage 2: Zum heutigen Tag können keine Meisterschaftsspiele der 1. und 2. Amateurliga 

durchgeführt werden, da die Homologierung seines der Lega Nazionale Dilettanti, wie aus dem 

Schreiben vom 20.06.2016 ersichtlich, noch ausstehen. Die Gemeinde Vintl ist bestrebt, dass diese 

bald vorhanden ist. 

 

Ad Frage 3:  Im Südtiroler Eishockey gibt es 4 verschiedene Ligen:  

1) Alps Hockey Liga: Kunsteis erforderlich (z.B.: HC Pustertal) 

2) Serie B: Kunsteis erforderlich (z.B.: Eppan, Auer) 

3) Serie C: Kunsteis erforderlich (z.B.: Trienst, EV Bozen) 

4) Freizeitligen: kein Kunsteis erforderlich (z.B.: Puschtra Cup) 

 

Der neue Asphaltplatz in Obervintl mit Natureisbeschichtung ist nur für Publikumslauf und Spiel 

der Freizeitligen ausgelegt und kann deshalb ausschließlich für Spiele der Kat. 4 benützt werden. 

Um eine allfällige Homologierung des Hockeyplatzes zu erhalten, ist seines des 
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Eigentümers/Betreibers ein entsprechender Antrag an die Federazione Italiana Sport del Ghiaccio 

(FISG) zu stellen. 

 

Ad Frage 4: Mit Ausschussbeschlüssen Nr. 195 bzw. Nr. 196 vom 15.04.2015 ist die Einleitung 

des verkürzten Enteignungsverfahrens betreffend die Sportzone in Obervintl genehmigt worden. 

Mit Ausschussbeschlüssen Nr. 247 bzw. Nr. 248 vom 06.05.2015 ist die Anzahlung der 

Enteignungsentschädigung im Ausmaß von 70 % genehmigt worden und in der Folge an die 

Eigentümer liquidiert worden. Die Gemeindeverwaltung von Vintl ist bestrebt die Restzahlung der 

Enteignungsentschädigung von 30 % demnächst auszuzahlen und die einvernehmliche Enteignung 

der Flächen innerhalb 2016 abzuschließen. Die Vorarbeiten sind so gut wie abgeschlossen. 

 

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

 DER BÜRGERMEISTER 

 - Dr. Walter Huber - 

 (digital signiert) 
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